

Nowe usługi społeczne jeszcze w tym roku

Data publikacji: 16.09.2023 8:00

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej poinformowało o wprowadzeniu nowelizacji jednej z ustaw, która wprowadza do systemu pomocy społecznej nowe usługi społeczne, tj.: usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz pobytu krótkoterminowe w domach pomocy społecznej w formie pobytów całodobowych i dziennych.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

W sytuacji, gdy opiekun osoby niepełnosprawnej lub starszej, który na co dzień się nią zajmuje, nie będzie mógł przez jakiś czas tego robić lub będzie chciał odpocząć Dom Pomocy Społecznej będzie mógł zapewniać wsparcie w formie dziennej – od 4 do 12 godzin dziennie, ale nie więcej niż przez 30 dni w ciągu roku, lub całodobowej – również przez 30 dni.

Ustawa wprowadza świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Oprócz opiekunek środowiskowych będą mogły je zapewniać osoby z bliskiego otoczenia seniora, przy czym nie będą mogli to być członkowie jego rodziny. Od osoby wykonującej usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będzie wymagane jedynie odbycie kursu pierwszej pomocy.

Powyższa Ustawa reformuje również mieszkalnictwo chronione, powołując w jego miejsce mieszkania treningowe lub wspomagane. Zmiany obejmują również wzmocnienie ochrony prawnej pracowników socjalnych oraz wprowadzają w Domach Pomocy Społecznej i placówkach zapewniających całodobową opiekę obowiązek prowadzenia rejestru zgłoszeń o zdarzeniach nadzwyczajnych. Jednostki Samorządu Będą musiały zapewnić bezpłatną ochronę prawną pracownikom socjalnym w trakcie postępowania karnego, które będzie się toczyć np., gdy doszło do napaści na niego.

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. Wyjątek stanowią przepisy dotyczące rejestru zgłoszeń o zdarzeniach nadzwyczajnych oraz zmiana wysokości maksymalnej zasiłku stałego, które to zmiany mają wejść w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Kwota zasiłku Stałego będzie stanowić różnicę między 130 proc. kryterium dochodowego (teraz jest 100 proc.) a dochodem osoby samotnej lub dochodem w przeliczeniu na członka rodziny. Jednocześnie maksymalna kwota zasiłku będzie podniesiona z 719 zł do 1000 zł.

AK/mat.pras.